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іЛБшталоа Є А Шевчука Кургана ірамв ома товариш ш рефецжт уГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. □earсет. своїх будинків і всі еоне
' шлетехвсе в годині U0 і на вибудовані ві жертвами ре

йсі ломи ПОЗІР! ВІННІПЕГСЬКІЗАЛІЗНОДО- 
РОЖНО-ШАПОВІ РОБІТНИКИ.

гуртом хіт**; ed в ухрвів- 
силх строех. веселі * бадьорі.

бітників і фермерів Та
ку ж. в ‘Живи* мертвець". На хочу вже сплачені, вк е багато довгу на

ломах, а головно на друкарні 
І школі в Вінніпегу та на робітничім 
доні а Торонто. Ті довгя мусить бу
ти сплачені самими тільки робітника
ми * робітницями. -

На заклик т. Боічука. товариші * 
товаришки зложили $20.00.

Понили подаємо імена жертволав-

ДЕСЯТІПЧНМ ЮВІЛЕЙ 
ТУРФДІМ.

мре робгтнмчо фарнерську органна- Я завивала орнеутних. шоб ку по щнроста, вю аматоре не 
вію ТУРФДлк Промовглі розаазав лаховувалнсь ^аоиЯмо, а особливо ді- зллися ai своїми р"—"«в А вво иаЯ- 
вро вочлткв організації ТУР*Дім. ,, 
вро П розвиток ті досягнений за 10 IOW «оммертоеоі програми Я орхе- давали багато своїх слів, а то Я ці- 
рокіе Дальше промовець пере повів CTJa відограла іитермацюиал, і ви Я ai реченні, аках в примірнику не 
коротенько за ворвдкон усі з 'їзди присутні висл у зали стовчи. J, було * тим денервували глядачів. Ру-
ТУРФДім: які узвали запалали на g прогрвму нього концерту входи- ди також виконували дуже мливо

організації кожне еумгімі точки стрункої оркестри Отож бажаним «, щоби це не но
то року зростала ме тільки кількістю , леклимлшт Оркестр* відограла порювалосв вдруге ті шобм уча- 
члгистком, але І «КІСТЬ членів ставе- ■ Засвистали козаченьки", "Вийду « на синки будучих представлень старади- 

I кожним роком Кращою. СьосоД- річду". ■Заповіт" Т. Шевченка, "До- сж виконувати свої ролі аміне так. вк 
ТУРФДім « нв*більюою у країн- ,ли<к- чом земле мов*-, *1 шу- в примірнику написано, а тоді буде

ською організацією в Канаді і мить і гуде" і "Школярський тими", вдоволення для всіх
Завдяки ТУРФДім ми маємо тепер Публикл нагороджувала виконавців Щодо українського робітництва к 

і миші організації, як Жіноча Секмія. Пурлквіяии оплесками „цій місцевости, то треба признати, що
Секція Молоді Я велику запомогову цв половині програми забрав сло робітники починають іитересукатиск 

,1 умг) Десятки во одмн J місцевих товаришів, дкий ріж ними організаційними справами та 
яхІШІкіл. мандолі- гоаирив про робітничі організації та ; сходяться на ріжні організаційні під- 

Иовмж оркестр і Драм СПІВІ у ргків ,х звачііга, ІЛ, робітничої класи.
Сьогодні українське робітизщтко Я 
фермерство я Каналі гордиться сво
їми великими досягненнями.

Після того проголосила першу гірше -- ве слухали суфлера тв ло-

Оит. В НЕДІЛЮ, 15. от Д м ПІД. 8. ВЕЧЕРОМСвідомі робгтинхв е ріЯііяииі в
відбудеться1-М 1ІЛДІ і Цій;

мером, ввабн відеввткувлти десятнріч- 
юаіле* ТУРФДім 

Мгтмг аідкрмв т. ЛозіжьвлЯ ворог-

По $2.00. ♦. Пмчель, L Гальбінчух, 
М. Горо дине ькмй; по $1.00; А Си
ротюк, В. Актонюк, П Дмитришин, В. 
Антонюк, П. Дмитришин, В. Се- 
нншин. Н. Бандура, L Щур, L У- 
трин, М. Крисько, М. Туранський. М 
Грицик. М. Яківчук, 1. Балик, L Пли- 
цан. по 50 ц: М. Мельник, П. Гуичак.

Чистий додід з підприємства Сек
ції Молоді $5.32.

Всім жерт волав

В СЇРЕНД ТЕАТРІ
(на Мейи стріті, між Джеймс І Руперт)

свята. Після то-

хшшш
то жор відспівлв "Інтериашвяад".

Лдльміе дгточа струнна орхестра 
грижа ріжні музичні твори, перепліта
ні хороннмя пісня мн організацію Р.ЗТ. 

Робітничих ДіточКонцерт був досить цікавий Коли 
брити під увиту то* короткий час, 
вія коли в 
акцію • мистецьку роботу взагалі, то 
не можна більше вимагати від наших

їй»»
шш щира подяка. 

П. Т*нчак, сскр.

м $25.32.
прмемства. Правда, шо е те досить 

тім таких робітників, що замісць прийти 
на якесь підприємство, вони залива-

започлт жовано оргаиі- Він здержався довший час ва 
І як буржуазія використовує свою ор-
гзнЬовану силу для того, щоб поне- ються я той час самогоном 

Та на жаль, ще « багатоукраш- еодюм,|| М1ЛЮИИ праи„„чих. дві ще Однак я вірю, що недалекий вже 
ських робітників. ЯКІ не * в ТУРФДім. не J иідн знлчіии, організації так >«* час, холи вони пробудяться в того 
Вони повинні вступати в його ряди ^ 6хржуазі, сну Я не тільки будуть симпатинами
Я працювати разом з ияшнмн на до- еіи с|иза, що мз*ж, робітничих організацій, але й стануть
бро працюючих. На тім закінчив ,К [НГЬКІ Пергс„ейці походять з * Р*Д" пролетарсьяої сені, 
промовець. Публика наюродитз йо- Лідно|о с,ланства , нема найменшої]

причини, чому вони не мали-6 нале
жати до робітничої організації, яка 
обороняє інтереси працюючої бідно
ти. Такою організацією в Канаді с

ЗАЛІЗНОДОРОЖНО-ШАПОВИХ РОБІТНИКІВПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЛ.Т.мистецьких ом.
В половині програми виступив і

НА МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТОВ. ТИМ БАК З ТО
РОНТО, НА ТЕМУ:

■ромовою ?« І Тофам з Гем клону
Складаю щиру подяку Головному 

Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені 
запомоги в сумі $42.00 за чотири 
тижні моєї слабости. Також складаю 
щиру подяку опікунам хорих за те, 
що мене відвідували.

Раджу всім товаришам і товариш
кам, котрі ше не є членами Р.З.Т. 
Вписуйтеся до цею товариства ще і 
сьогодні, бо завтра може бути запіз
но. Забезпечить себе і свою родину 
в часі вашої слабости або каліцтва!

Микола Загара.

Ми говорив вро початий робітничо
го руху між українськими робітника
ми А фермерами в Канаді та вказав, 
що заставило їх організуватися в 
культурно-освітній організації ТУРФ* 
Дім Змалював тяжке життя нашого 
селянства в старім краю, від в кого во
но втікало к світ за очі, шукаючи 
кращого заробітку.

Приїхавши до Канади, ми опини
лись в чужій країні І стали погноем 

Покинули одних

КОМУ КОРИСТЬ З ЗМІЗНОДОРОІИЬОГО ДОБРОБУТУ?Робкор.
го гучними оплесками.

Дальше слідувала друга половина 
мистецької програми, в якій, між ин- 
шими точками, т. Ф. Якубовський ві
діправ соАо ва саксофоні. Закри
ваючи мітіяг голова подякував при
сутню* за численну участь та закли
кав вст>нати до організації

На закінчення діточя маидолінова 
орхеетра віДої рала Інтернаціонал" і 
публика у веселім настрою розій
шлась домів.

ПРИХОДИТЬ ЯК НАПЧИСЛЕННІШЕ!

Вхід до салі буде відкритий о годині 7.30 вечером.

вступ для всіх вільний.

ТРИ СВЯТОЧНІ КОНЦЕРТИ.
Гемклтон, Онт.

ТУРФДІМ.
другим промовцем був т. І. Білій- Старанням відділу Жін. Секції і 

сьиий, який говорив про здобутки драмспівгуртка при УУРФДім в Ге- 
ТУРФДім за минулих десять років та МИлтоні відсвятковано 11. березня цр. 
про значіння культурно-освітньої ор- Міжнародній день жінок робітниць 
ганізації для української іміграції в Концертова програма вїшала зна

ченню. Це було доказом того, шо 
І Говорив він також, яке значіння має товаришки доложили немало праці в 
робітничо-фармерська преса для ро- підготовчій роботі, 

і бітників і фармерів. Велику частину Перед концертом було поведено 
1 класової свідомости, якою тішаться широку агітацію, а насілдок того був 
деякі робітники й робітниці, треба за- такий, що саля 6ул<£° заповнена по 
вдячувати нашій пресі, якою є: "Укр береги українськими робітниками й 
Роб. Вісти", "Фармерське Життя , робітницями.

■ іця" і "Світ Молоді".

для капіталістів 
визискувачів у старім краю, а тут 
застали других, які силою економіч
них обставин заставляли нас викону
вати найчориіші роботи. Ми побуду
вали тисячі миль залізних доріг, ви
корчували сотки тисяч акрів капа
лійських пралісів, але з того була 
користь тільки панам. Ми нічбго не 
доробились окрім горбів на плечах.

КОНЦЕРТ В У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ!Канаді.
М онт реал, Кве.

Теиоренко.
Цею дорогою складаю щиру по

дяку Головком) Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення mçhî допомоги в сумі 
$62.00 за час моєї слабости через по- 
ломання ребра.

Рівночасно дгікую опікунам хорих 
й товаришам і товаришкам монтре- 
альського відділу, ufo мене е відвіду- 

Окалич.

іТімміис, Онт.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГ У 

-------- відбудеться----------
Старанням відділу ТУРФДім в Тім- 

мінс, Онт., відсвятковано десяту річ 
ницю існовання нашої культурно- 
освітньої організації ТУРФДім.

Програма концерту була дуже ба
гата.

Таке безвихідне життя за океаном 
заставило українські трудові маси 
подумати про краще життя й органі
зуватися, щоб йою здійснити.

Другого дня, цеб-то 25. березня, 
у строєно масовий мітінг. Це було, 
так-би сказати, продовжування свята 
з попереднього ДфГ

Тов. Дубецький, голова віча,* зно
ву покликав до слова т. І. Тофана. 
Цего разу промовець говорив про 
"наших" славних патріотів, які запро
дують українські трудові маси на 
кожнім кроці Через їх зрадницьку 
роботу міліони українських селян і 
робітників стогнуть під чоботом 
польської шляхти та румунських бо-

Концерт-мітінг відкрила т-ка Яків- В НЕДІЛЮ, 15, КВІТНЯ 1928 РОКУІ Одним словом, свято випало над- чук короткою вступною промовою, 
звичайно добре. В підютовчій робо- пояснюючи значіння свята для жінок. 

H І Тка- працювали енергійно наші вчителі, Про міжнародній день жінок робіт- 
а також члени і членкині освітньо- ниць дала реферат т-ка Ліліцак, пе- 
організаційного й мистецького комі- реповівши історію жіночого руху та 
тетів. Робкор. вказавши на ролю жінки робітниці в

класовій боротьбі. На закінчення кон
церту промовляв ще т. Павлик.

Роковини Паризької Комуни.

На концерті юловував т. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
4>к

Хорватська струнна орхестра відо
грала на отворення свята Інтернаці
онал, який присутні вислухали сто-

КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ КОНЦЕРТячи. Дальше згадана орхестра ви
конала ряд пісень, за що присутні на
городили її грімкими оплесками. Старанням віддіту ТУРФДім у Вен-

Ііісля того виступав хор під прово- кувер відсвятковано тут 25. березня Старанням Центрального Міського
дом т. Г. См\ка. Хор виконав такі ц. р. концерт-мітінгом десятирічний Комітету К.Р.О.Л, у строєно 18. бе-
пісні: "Карманиола", ‘Ой, з-за гори", ювітей ТУРФДім. Резня Ч Р в Лейбор Темпл велича-
“Над річкою беріжком" і инші. Хор І Той день був справді великим свя- вий концерт-мітінг з нагоди 57. річни-
нивязався дуже добре. том для українських робітників і фар- ц* Паризької Комуни. Саля була за-

Дальше виступали товариші і това- мерів по цілій Канаді. Вони робили-, повнена робітниками й робітницями 
ришки з такими деклямаціями: "Дума підсумки своєї праці за минулих де- Ріжних національностей, 
про війну", "Чужинці", “Лист матері сять років. Наїііа культурно-освітня Головою концерту був т. ЛореЯц, 
до сина в тюрмі і "Товаришам". Де- організація має за собою Здобутки, аядермея міської ради, який отворнв 
клямації були виконані вдоволяюче, якими не може похвалитися ніяка дру- міт*нг короткою вступною промовою.

Товариші і товаришки виступали га українська організація в Канаді. Після тою мішаний хор під проводом 
також з терцетами і дуетами і nq- ; Завдяки ТУРФДім українська тру- т- Левінською відспівав Інтернаціо- 
писались дуже добре. Тов. Ґолдес, доеа іміграція ступила на правильний 
скрипач, виступив зі своїми учнями шлях. Ніхто не називає тепер Укра- 
іа відограв кілька пісень. іяці Талгшенами", як це було де- який говорив „про Паризьку Комуну

Належиться подяка хорватським то- сять років тому назад, коли то “наші" та ПР° 11 історичне значіння в рево- 
варишам і т. Ґолдесові за їх участь славні патріоти уважали себе провід- люційному pÿcl

пиками українських мас. Мистецьку програму виконував у-
країнський хор при відділі ТУРФДім

КЕМСЕК» САСК.

Заходом відділу ТУРФДім в Кем- 
сек, Саск^ відограється у вівторок, 
17. квітня ц. р. в Укр. Роб. Домі ду
же зворушаючу драму М. Ірчана п. н.

Венкувер, Б. К.

Смичкової Орхестри т. Дж. Борнова при співучасти 
квартету т. Дж. Долана і запрошених музикантів на ду

тих Інструментах. Програма багата І дуже цікава.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.
Робітники й фермері! Не оминіть 

цеї так цікавої штуки, в якій автор 
змалював життя бідних робітників в 
часі світової війни.

Приходіть громад но й кличте своїх 
знайомих!

Початок о годині 8Л0 вечером.

яр.
Дальше говорив про значіння жін

ки в революційному русі та яке зна
чіння має жіноча організація в пере
будові суспільства. Кін навів деякі 
факти з "Історії Культури", де гово
риться, що жінка була піонером ци
вілізації. Рівночасно взивав товари
шок, щоби організувалися й разом з 
товаришами боролись за краще жит-

СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ. ПОШУКУЮ в луже важній справі 
свого вуйка Яська Мілуха, з села Го-Содборн, Онт. вилона Малого, повіт Гусятин, Гали
чина. Має десь перебувати в Сіятл, 
Вашингтон. Хто знав би, де він, або 
він сам, хай зголоситься на ^понищу 
адресу :

нал.
Першим промовцем був т. Айвері, В числі 37. “У.Р.В." зайшла помил

ка в поквітованню імен жертводавців 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому. Бу
ло поміщено імя В. Кульїаника два 
рази, а пропущено С. Соколовського, 
який також жертвував $5.00.

Д. М. Слободян.

МІТІНҐИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.
ті.

На його заклик відгукнулося 9 то
варишок і сформовано новий відділ 
ЖІнсєкцїї.

Ajidrvw (iazdiuk, 
1859 William Ave., 

Winnipeg, Man.

в нашому концерті. ДІ ПЕС, УВАГА!
Нлчцвзі промовляв т. Г. Смук. Він Наша пісня наше мистецтво, наша 

в кокотці росказав історію ТУІ*ФДім культура взагал: стали відомі куль- 
за минулих 10 років. турному світові завядки Товариству на орхестра. Тов. і т-ка Ільчукові ви-

Тальше промовляв т. В. Бачннськнй Український Робітничо - Фармерський ступали з гітаровим дуетом; т. Фесюк 
Він говорив про розвиток нашої пре- Дім. відограв сольо на скрипці, акомпа-
си за минулих 10 років Хай жне і розвивається ТУРФДім, ніювала на пяні т-ка Олійник і модод-

Вірю, ЩО цей концерт-свято зали- щоб МИ В друге десятиліття ГОРДИДИ- ШИЙ Фесюк. Всі виступи публика на
шиться на довго в памчтн глядачів. ся ще більшими здобутками! Щоб на- 

Тепер скажу слово до робітників і un ряди за другйх десять років1 ви
рости на десятки тисяч!

Робкор. Старанням віддуту Робітничого За- 
помогового Товариства в Ді Пес, 
Ман., відбудеться в неділю, 15. квітня 
1928 року в Укр. Роб. Домі

і знаменита югославська мандоліно-

Оттавж, Онт. ОСТАННЯ НАГОДА.

. Прочитали ми в “УР.ВЛ, що книж
ка т. М. Ірчана, “В Бурянжх" — ро
зійшлася І на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провкои ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Шевчншина, з села Говилова Велико
го, повіт Гусятин, Галичина. Виїхав 
з Вінніпегу 1915 р. і має десь перебу
вати в західній Канаді. Хто анає про 
нею, або він сам, прошу зголоситися 
на адресу;

Старанням місцевих робітничих ор
ганізацій відсвятковано 25 березня ц. 

>’ р. концерт-мітінгом десятирічний ю- 
нілей ТУРФДім.

На свято прийшло досить поважне 
число робітників і робітниць, так що 
саля Укр. Роб. Дому була заповнена.

Піднеслася куртина й діюча мандо- 
лінова орхестра відограла "Інтерна
ціонал". Тов. Б<>цян відкрив свято 
короткою промовою, пояснив при- 

"** сутннм значіння свята й чому фгані- 
зоване робітництво" й фармерство в 
Канаді святкує десятирічний ювілей 
своєї культурно-освітньої організації.

Програма концерту складалася з 
гарних і добірних музичних творів, 
декламацій і соль. З музичних тво
рів були такі; Тамалія", Бандура", 
"Журавель", "Біоха", "Ой пушу я ко
ниченька" й ин.

Більшу половину прої рами вико
нали наші молоденькі діточки, яких 
публика за кожним виступом нагоро
джувала гучними оплесками.

А наша українська робітнича мо
лодь, вка гуртуться в Секції Молоді 
й учиться в Робітничій Діючій Шко
лі. вже іарно виконує клясичні твори 
та зачаровує публнку своїми висту-

МАСОВИИ МІТІНГ.
городжувала і учнями оплесками.

Головним промовцем був т. Сидні 
з Торонто, який в своїй довгій промо
ві перейшов цілу історію Паризької 
Комуни. Він говорив, як героїчно бо
ролись паризькі комунарі. Вони зро
били першу спробу в історії людства, 
щоби встановити лад працюючих.

На мітінґу промовці говоритимуть 
про ціль, завдання та здобутки Робіт- 
ничого'Запомогового Товариства і ко
рнети, які приносить ця організація 
для робітництва.

Робітники і Робітниці! Приходіть 
на це зібрання і вписуйтеся до робіт
ничої запомогової організації. По
думайте про своє забезпечення тоді, 
коли ви ще здорові.

Вступ вільний для всіх.
Йдучи на мітінг, кличте з собою 

"своїх товаришів і знайомих!
Почаїомуїгінгу в год. 2. по полудні.

робітниць в Тіммінс.
Товариші й товаришки! *
Ви вже нераз мали наї оду подиви- 

на наші концерти й вистави.

. Свій. Dmyt ro Shvwchyshyn, 
1959 William Ave . 

Winnipeg, Man.

K

“В БУРЯНАХ”ТИСЯ
Все, що ви бачили — твориться при 
наших організаціях. Коли-6 не було 
<^>ганізацій, не було би й Робітничих 
Домів.

Але-ж біда в тім, що не всі ще з'ро- 
зуміли. значіння організації.

Робітники й'5 робітниці! Покиньте

РОКОВИНИ ШЕВЧЕНКА.
для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки з# раз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати П у нас для кольлортжжі. За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L P. T. Asx’n, 
300—302 Bathurst St , 

Toronto 2, Ont.

Лондон, Онт. Ta ломимо того великого героїзму, 
вони не могли вдержати себе при 

Лнн 11. березня Ц. р. > строєно В владі ТОМУ, що не було сильної nap- 
І ■ Іондон, Онт.. концерт-мітінг для вша- ^ яка давала-б провід пролетаріято- 
нування памяїн Тараса Шевченка. Bj Присутні переривали його промо-

свою байдужність і вступайте масово ! Свят0 машт>1ав В“ІТ -У час від часу гучними оплесками,
і. mrінізашї ТУ1*ФТім спільно з відділами Жіночої Секції Ца ту саму тему говорив т. Дзві-

^ Робітничою Запомоювого Товариства дЗІНСЬКиЯ в уКраГнсІіКій м„ві. В ма-
й иншими робітничими організаціями Орській мові промовляв т. Крістои 
в Лондоні. Дуже добре пописався наш хор з

Був це перший кониерт-мітітнг в ПІСНСИ, -ЕЙ ухнем- публика 
нашій місцевости для вшанування 
мяти нашою незабутнього співця 

На перєді сцени виднівся образ 
Тараса, прибраний червоними квіта
ми, а зверху напце з думами та ро
ком уродження Шевченка.

Тов. В. Семчишин відкрив мітінг 
короткою вступною промовою, по
яснюючи ціль та значіння свята. Від
так мішаний хор відспівав "Заповіт"
Шевченка.

Після того забрав вдово т. І. Дикун, 
який грворив про життя й творчість 
T.w Шевченка. Він вияснив присут- 
иим, хю'був Тарас, і за кого він бо
ровся ULie своє життя.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі ^ 
Дмитра СамелмЛга, родом з села Рош- 
нсва (замешкував в селі Стриї анцях), 
повіт Товмач, Галичина. Приїхав до 
Канади в минулому році і була чутка, 
що йому урвало’руку. Його пошу
кують зі старого кран» Хто знає про 
иего, або він сам, прошх зголоситися 
на адресу:

Робкор.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляємо всіх членів 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
шо членські місячні збори від
будуться в неділю, 15. квітня, 
в годині 2.30 по полудні.

Всі ті товариші, шо склали 
свої жертви на сплату довгу 
нового будинку друкарні й 
школи в сумі 5 дол. і више 
та бажають стати членами від
ділу ТУРФДім, як також і ті, 
шо вже виповнили вписові 
картки, нехай прийдуть на ці 
збори, бо на них будеться 
принимати нових членів. Про
симо о найчисленнішу участь.

Заряд.

Mike Bilyj,
300 Bathurst St.. 

Toronto, Ont,

Порт Колборн, Онт.

Старанням наших організацій в 
П(зрт Колборн устроєно 25. березня 
ц. р. святочний концерт-мітінг з на
годи десятирічної о ювілею ТУРФДІМ.

Увесь прихід з концерту обернено 
на сплату довгу друкарні А школи в 
Вінніпегу.

Треба згадати, що це другий кон
церт, який устроєно власними 
ми — діючою мандодіновою орхе- 
строю під проводом товаришів Л.

заверта-
па' ла його два рази. На закінчення кон

церту відспівано “Марселєзу".
ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 

И ДЕКОРАЦІЙ.

Провінціональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто, Онт., повідомляє всіх тих, 
що потребують в своїх будинках де
корацій. куртин і взагалі всякої сце
нарії, що в Торонто є український ма
ляр, який малював всю сценарію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс і Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену і виконання артистичне. Робо
ту виконується на час І за приступну 
ціну.

За всякими і «формаціями зголошу
ватися до Провкоиу в Торонто 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Asi'n, 
300—302 Bathurst SL, 

Toronto 2, Ont.

ПОШУКУЮ свого іфаяна Василя 
Клибака, з села Камена, повіт Чернів
ці, Буковина. Має перебувати десь у 
Вінніпегу Його мама померла в ста
рім краю і я маю до нею важну спра
ву. Хто знає про него, або він сам. 
нехай напише на слідуючу Дцресу;

W Ciirkan,
Tawatinaw, Alta.

Роковини Т. Шевченка.

В неділю, 25. березня ц. р. україн
ські робітники й робітниці устрої*и 
концерт-мітінг для вшанування памя- 
ти нашого невмирущого поета Тараса 
Шевченка.

Віче відкрив т. Ворник і пояснив 
гірисутним значіння свята. Опісля хор 
відспівав "Заповіт" Шевченка. В про
граму концерту входили пісні, д£кля- 
мації та музичні кусні.

В. Половині ирої рами висту пив т.Ч 
Ліліцак і відчитав довший реферат 
про життя Шевченка. Слідуючий го-

В половині програми виступив з 
промовою т. Чоповик, який говорив (43)

ПЕТРО ТИМ! ІЬО має лист від Па
раски Тимцье з Галичини, з села Кар- 
ліков, ноч і а Г уковсько, повіт Сянок. 
Лист через незрозумілу адресу почта 
передала до мене. Щоби не заверта- 

АИфого краю, будо-б пожала-

ЧИ ВИ Ш ЗАМОВИЛИ Дальше виступали товариші й това
ришки *3 піснями й деклямаціями, в ворив т Павлик 
яких вивязали(ь дуже добре. Публи-ВЕЛИКИП, ДУЖЕ ЦІКАВИП ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ
ТИ ДО
ним, щоби він сам або хтось з його 
знайомих зголосився по цей лист на 
слідуючу адресу:

Так робітники й робітниці шанують 
людей, які посвятили життя для спра- 

L Л-к.
ка нагороджувала їх оплесками.

І Говорили також ще два промовці, 
а іменно; В. Хомик і Гр. Аристов. 
Перший говорив про жйття Шевчен
ка, другий — про робітничий фу х вза
галі

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ви працюючих.
P Purych,

К. ^ 5.
Dunville. Out.

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ 
У ВЕНКУВЕР.НА СПЛАТУ ДОВГУ ДРУ

КАРНІ Й ШКОЛИ.КАЛЄНДАР ЗМІНА АДРЕСИ.На закінчення хор відспівав "Пра
пор Червоний".

Школа народніх танкід при 
відділі ТУРФДім у Венкувер
дасть В суботу, 14. КВІТНЯ, В ОцИМ повідомлиемо. що ноші орта- 
ГОДИНІ Я. вечером У великому нізашї в Кіченер-Ватерлю, а іменно; передио перебував в Келгари, Алта.

і зараз має десь перебувати на за
ході. Хто знав би про иего, або він

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Андрія Кривого, з села 
Юрківки, повіт Товмач, Галичина. По-

Робкор. Кічеиер, Онт.Кіченер. Онт.

НА 1928 РІК РІЧНИЦЯ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ. Темплтон Гол-- відділи ТУРФДім. Ж. С. і С. М. зміни
ли свою доіеперішню адресу.

Всі кореспонденції до вите згада-
; но товариш дав звіт з девитого з'їзду 
ТУРФДім, а по полудні говорив на

Кмркленд ЛсАк. Онт.Є ие найбільший і найкращий український Робітничо- 
Фермерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку і ПО Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.

ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ .......................
БРОШУРОВАНИЙ ...................... ...............................

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
ООЖ. PRITCHARD A KeORKOOR STS WIHHIPEa. MAH

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ. прошу зголоситися йа адресу: 
В. Hudyma,

R К No. 4, Box 10, 
(41) Welland. Ont.

Старанням всіх робітничих органі- масовому вічу, 
зацій а Киркденд Лейк, устроєно в не- Певно з тої причини, що погода в 
ділю, 18. березка ц. р. концерт-мітінг той день бу.та дуже погана, на віче
з нагоди 57 річниці Паризької Кому- прибуло мале число робітників і ро

бітниць. Тої. Бойчук говорив про 
На отворення концерту віл ос рано робітничі організації та про те, то 

на пяні й клярнегі 'Інтернаціонал", заставило робітників і робітниць ор 
Опісля промовля т. Гр. Руснак. зя- ганізудатись, з якими труднощами 
смавши вкоротиі значінні Паризької приходмлось стрічатися ж організа-
Комуни В вказав, чому робітництво цінній роботі , . „
повинно святкувати цей день. Даль- Промовець згадав тікож і про паші кевнча- Хан Ц*я вечір у ВЄН-
ш* продовжувалася коицертова про- робітничі інституції та сказав, то на кувер буде СВЯТОМ українських 
грека, л при кінці пертої части про- ші організації мають вже поверх трудящих мас!

них організацій проситься слати на
Кличемо українських робіт- нищ* подану нову адресу: ' 

ииків І робітниць міста Венку
вер і околиці прибути на цей 
вечір громадко й полюбувати
ся прекрасними танками, що їх

14 Ontario St. S., 
Kitchener, Ont.$1.00 HH. ПОШУКУЮ Івана Ржіиковеького, а 

села Пядиківці, повіт Кіцмань, Буко
вина.
сам, хай зголоситеся на понищу алре-

.75 ПРОДАМ хату, ще майже нову, на 
5 кімнат з великим поверхом, в до- 

українська молодь під СИТЬ вигідному місцн. Інтересованих 
проводом вчителя T. Р. Назар- прошу зголошуватися до:

A. Nowak,

Хто знає про мето, або він

су:
Dmytro Myndryihora, 

Detroit Golf Club, 
(41) Detroit, Mich.

895 Aberdeen Ave., 
Winnipeg. Man.(42) '
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